
              

C I T T A  D I  T E R R A C I N A
                     (Medaglia d'Argento al Valor Civile)

DIPARTIMENTO/SETTORE
DIPARTIMENTO ATTIVITÀ PRODUTTIVE, SOCIO-CULTURALI, TURISTICHE E
SPORTIVE, GARE E CONTRATTI - SETTORE ATTIVITÀ E BENI CULTURALI,
SPORT E TURISMO

DETERMINAZIONE

N. 26  del  17/01/2017

Oggetto : Affidamento temporaneo per la gestione dei servizi  al  pubblico dell  area archeologica del

tempio di giove anxur e del complesso denominato Museo della Citta' sito nel Palazzo della

Bonificazione  Pontina

 CIG  Z3A1CF5522

 IL DIRIGENTE
 

Vist lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;
Visto il vigente regolamento comunale per l’ordinamento degli uffici e dei servizi e le relatve competenze ed
attività assegnate ai settori;
Visto l’art. 107 del D. Lgs.vo 267/2000;
Visto La deliberazione di C.C. del 28 febbraio 2014, N.13 II, recante “ Approvazione regolamento comunale gare
e contratti”;
Visto il Decreto Sindacale prot. n. 36925/D del 22 luglio 2016 con il quale, al   sottoscritto, è stato confermato
l'incarico dirigenziale e correlatva direzione e responsabilità tecnico-gestonale dell’ intestato Dipartmento;

Vista la Disposizione di servizio prot.  n.  2348/U del  17/01/2017 con   la quale si  conferiscono  gli  incarichi  di
posizione organizzativa dell’intestato Dipartimento;
 Vista la determinazione dirigenziale n.  1289 del  29/11/2016 che ha stabilito di  contrarre e di approvare il
capitolato speciale d’oneri per l’affidamento in concessione dei servizi al  pubblico dell’area archeologica del
Tempio di Giove Anxur e del complesso denominato “Museo della Città” sito nel Palazzo della Bonificazione
Pontna;
 Vista la determinazione dirigenziale n. 1331 del 07/12/2016 di approvazione del Bando di gara aperta per la
gestone integrata dei  servizi  al  pubblico dell’area archeologica del  Tempio di Giove Anxur e del complesso
denominato “Museo della Città” sito nel Palazzo della Bonificazione Pontna;
 Visto il  Bando  di  gara  di  cui  al  punto  che  precede  pubblicato  nei  modi  di  legge  con  scadenza  il  giorno
27/01/2017 ;
 Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.  11   del    16/01/2017, esecutva a norma di legge, con la quale   
nel fornire all’ufficio competente l’atto d’indirizzo relatvo alle linee guida e specifici indirizzi operatvi allo scopo
di procedere ad un affidamento temporaneo   per la  gestone  dei servizi di apertura, chiusura, sorveglianza,
assistenza  e  informazione  al  pubblico  dell’area  archeologica  del  Tempio  di  Giove  Anxur  e  del  complesso
denominato “Museo della Città” sito nel Palazzo della Bonificazione Pontna;
 
Ritenuto di dover approvare un avviso pubblico per procedere ad un affidamento temporaneo per la  gestone 
dei servizi di apertura, chiusura, sorveglianza, assistenza e informazione al pubblico dell’area archeologica del

protterracina.AOO1.DET.R.0000026.17-01-2017.h.17:01



Tempio di Giove Anxur e del complesso denominato “Museo della Città” sito nel Palazzo della Bonificazione
Pontna;
 
Dato atto  che per l'affidamento temporaneo per la  gestone  dei servizi  di apertura, chiusura, sorveglianza,
assistenza  e  informazione  al  pubblico  dell’area  archeologica  del  Tempio  di  Giove  Anxur  e  del  complesso
denominato  “Museo  della  Città”  sito  nel  Palazzo  della  Bonificazione  Pontna,  oggetto  del  presente
provvedimento, è stato acquisito il seguente numero CIG  Z3A1CF5522;
 
Visto  il D.Lgs. 50/2016;
  DETERMINA
 

1. DI APPROVARE la premessa in narratva parte integrante e sostanziale del presente dispositvo; 

2. DI APPROVARE l’avviso pubblico corredato della relatva domanda, allegat al presente atto per formane
parte  integrant  e  sostanziali,  per  un  affidamento  temporaneo  del  servizio  di  apertura,  chiusura
sorveglianza, assistenza e informazione al pubblico dell’area archeologica del Tempio di Giove Anxur e
del complesso denominato Museo della Città sito nel Palazzo della Bonificazione Pontna, per mesi 2
(due), secondo l’indirizzo adottato dalla Giunta Comunale con proprio atto del 16/01/2017, N. 11; 

3. DI PRENOTARE   la spesa massima complessiva   di €  8.344,80= (ottomilatrecentoquarantaquattro/80),
per il servizio bimestrale sul cap 258 del bilancio per il corrente esercizio finanziario; 

4. DI NOMINARE  Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi del D. Lgs. n. 50/2016, il Dott. Manlio
Musilli, demandando allo stesso gli atti consequenziali ; 

5. DI DARE ATTO che il presente provvedimento: 

Ø            È  esecutvo  dal  momento  dell’apposizione  del  visto  di  regolarità  contabile
attestante la copertura finanziaria;

Ø            Va comunicato, per doverosa conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del
Segretario Generale;

Ø            Va annotata nel registro delle determinazioni, conservato agli atti dell’intestato
Dipartmento – Segreteria Generale.

Ø            Viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario per gli adempiment di
cui all’art. 39 del vigente Regolamento di contabilità;

Ø            Va pubblicata all’Albo Pretorio on – line del Comune ai sensi dell’art. 32 della
legge 18 giugno 2009, n. 69;

 

                                               

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente (*)

giampiero negossi

__________________________________________________________________________________

Per l’assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.153 del D. Lgs.vo
267/2000.

Terracina, data della firma digitale

Il Dirigente del Dipartmento Finanziario (*)

Rag. Angelo Maragoni

(*) il presente documento è firmato digitalmente, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 20, comma 3 e 21 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82.


